Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P03 (subsolo) – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 274/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o
Edital no 208/2023-PRH, o Edital no 125/2024-PRH e a Resolução no 015/2024-COU,

TORNA PÚBLICA

A retificação, por erro material, do Relatório com nota da avaliação de títulos e currículo do
concurso público aberto por meio do Edital no 208/2023-PRH referente à área de
conhecimento (subárea ou matéria) 09-Libras especificamente no que se refere à candidata
Francieli Giza, divulgado no dia 21 de março de 2024 no endereço eletrônico
<https://res.uem.br/concurso-publico-docente-novo> no link específico para as informações
relativas ao Edital no 208/2023-PRH.

Onde se lê:
Nota: 5,41

Leia-se:
Nota: 7,30

Fica mantido o resultado final de acordo com o Edital no 125/2024-PRH por já constar a nota
correta.

Maringá, 25 de julho de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários